
www.amunes.es.gov.br

180
DOM/ES - Edição Nº2.221

Vitória, terça-feira, 07 de Março de 2023

será dada nova publicidade da data de realização da 
nova licitação.

Santa Teresa, 06 de março de 2023.
Kenedy Corteletti

Pregoeiro Oficial - PMST
Protocolo 1039331

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova 
Venécia

Dispensa de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
NOVA VENÉCIA

DISPENSA Nº 001/2023

AUTORIZO a parceria entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, por intermédio 
do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
e a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO 
ESPÍRITA BENEFICENTE LAR DE ABIGAIL DE NOVA 
VENÉCIA-ES, bem como a confecção de Termo de 
Colaboração, tudo em conformidade com a Lei Federal 
13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto Federal nº 
8.726, de 27 de abril de 2016 e Decreto Municipal nº 
12.440, de 29 de novembro de 2016.

Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Fundo Municipal de Assistência 
Social - Município de Nova Venécia/ES.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA BENEFICENTE 
LAR DE ABIGAIL DE NOVA VENÉCIA-ES.

Valor: R$ 310.000,00 (Trezentos e dez mil reais).

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL DE 
NOVA VENÉCIA, 06/03/2023.

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO BORGES
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL /GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 1039308

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Santa Maria de Jetibá

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 004/2023

Processo nº 040/2023

RATIFICO E RECONHEÇO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
Processo n.º 040/2023, Dispensa nº 004/2023, de 
acordo com o Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93, tendo 
em vista o Parecer Jurídico e demais documentos que 
integram os autos, para contratação da empresa: 
JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.721.454/0001-14, 
objetivando o fornecimento de 80 (oitenta) GALÕES DE 

ÁGUA MINERAL, classificado na Dotação Orçamentária: 
022001.0927200302.049 - Manutenção das Atividades 
Administrativas - 33903000000 - Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1802 - Ficha: 012 - Sub elemento: 
339030070000 - Gêneros de Alimentação, no valor 
total de R$ 800,00 (oitocentos reais).

Santa Maria de Jetibá-ES, 06 de março de 2023

DAVID RAASCH
Presidente Executivo do IPS/SMJ

Protocolo 1039543

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000007/2023

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0069
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº026/2023,  torna público para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
no dia e horário abaixo especificado. O Edital estará à 
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
com.br <http://www.saaeara.com.br> e www.
licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.com.
br>. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail: 
licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, POR MEIO DE 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LICENÇA DE USO 
ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO DE UMA SOLUÇÃO 
WEB, VISANDO A MODERNIZAÇÃO INSTITUCIONAL 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ARACRUZ-ES.
ABERTURA PROPOSTAS: 21 de março de 2023 às 
08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 21 de março de 2023 às 09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 1039612

Resultado de Licitação

AVISO HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRENCIA 002/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0061.
O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da CPL, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2022, 
prorrogada pela Portaria SAAE-ARA-025/2023, 
torna público aos interessados a HOMOLOGAÇÃO da 
Concorrência 002/2022 a favor da empresa CÓMER 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita 
no CNPJ: 27.170.703/0001-14 no valor global de R$ 
15.593.661,73 (Quinze milhões, quinhentos e noventa 
e três mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta 
e três centavos).

Comissão Permanente de licitação
Portaria SAAE-ARA-023/2022
Prorrogada pela Portaria 025/2023

.
Protocolo 1038802


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-06T22:13:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




